
Příloha k protokolu o SZZ č.

Vysoká škola: Jihočeská univerzitav Č. nudě3ovicích,

Pedagogická fakulta

Katedra: biologie

Datum odevzdání posudku: 23. I.201,5

Diplomant: Eva Bezpalcová

Aprobace: Bi-Ch

Vedoucí diplomové práce:

RNDr. Renata Ryplová, Ph.D.

POSUDEK DlPLOMOVÉ PRÁCE

Téma diplomové práce: Yodní režim rostlin jako výukové téma v badatelsky orientovaném
vyučování na gymnáziu

Cílem této diplomové práce bylo na principech badatelsky orientovaného lyučování vypracovat
výukovou prezentaci na téma Vodní režim rostlin, aplikovat ji ve v}uce na gymnáztu a provést
dotazríkové šeření s cílem posoudit efekt qíruky s lyužitím této prezentace,

Všechny |rto cíle byly splněny.

Z pohledu vedoucího práce bych hodnotila práci ve dvou rovinách:

1) Během vlastr:rí tvorby l"_forkového materiálu pracovala diplomantka ýborně. Dobře zpracovala
vedoucí diplomové práce zadanou osnovu qhrkového programu, zaŤadlla všechny doporučené
badatelské prvky, prokázala dostatečnou nápaditost a didaktickou zdatnost. Vylvořila řadu
pomůcek a ve l"_iuce využitelných materiálů. Pracovala s nasazením, pečlivě a s vellcým
zátlmem, Sprárnrě vYukoú materiá7 také aplikovala ve qftrce a sestavila didaktic\ý test
k ověření úrol,ně žákovs\ých znalostí.

Ve druhé rovině je pořeba hodnotit vlastní sepsání diplomové práce. Bohužel, diplomantka
k sepsání práce přistoupila s vel§ým časoqým odstupem odrealizace terénního šeření, v době,
kdy již pracovala v zaměstnáni apráci tak psala ,,na poslední chvíli" a ve spěchu, což se na její
kvalitě projevilo. Vedoucí diplomové práce proto předložila práci k prr.rrí kontrole těsně před
meznim termínem odevzdání a na rozsáltlejší úpravy, které vedoucí DP doporučtla, jlž nebyl
čas.

Práci proto musím v}tknout především statistické ryracováni qýsledku terénního šeření. Data
nebyla podrobena žádnéml testu zjišťujícímu statistickou průkaznost zjištěných rozdílů mezi oběma
skupinami respondentů. Rozdíly jsou tedy ryjádřeny pouze procentuálně. Stejně tak mám ýhrady ke
způsobu ryjádření směrodatných odchylek a významu hvězdiček v grafech, V úvodním literámím
přehledu není citována žádná zahranlčni literatura, ačkoliv např. k tématu BOV existuje velké
množství pr áv ě zakt aničních literárních pramenů.

Práce také obsahuje zbytečné, i kdyžjen občasné překlepy.

Vzhiedem k tomuto nawhuji práci hodnotit známkou velmi dobře

2)



Náwh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře

Podpis vedoucího

v Č, nuOelovicích dne23. L 201,5

Stupeň klasifikace výbomě velmi dobře dobře nevyhověl


